chionis F ilius ta 7e predium quäle vifus eil habere, apud villam

Amparingen cum mancipiis utriusque fexus ad illnd pertinentibus cum

trna Bafilica cum domibus;&. curtibus excepto tantum quod quidamejus

fervientes ab ipfo prius in beneficium acceperant, fanck) Petro pro re-

demptione anime fue & parentum fuorum nec non & conjugis fue nu-

per defrncte tradidit in polfeflioncm. Aderant huic traditioni preter
f ...

multitudinem vulgi nobiles viri atque liberi qüorum nomina fubfcripta

funt B e r ii t o l d u s DlJX pat1juelis ejusdem comitis.

Ditricus de Rotenleim. Waltlierus de Wüheim. Adelbertus deSwer-

ce. Geroldus de Wittilencliouen.

XX.

EX ROTULO FUND AT 10 NIS ABB AT IM S. PETRI IN

NIGRA SILVA, SEC. XII.

ANNO M C X I.

Anno autem ab incarnatione domini MCXI. idem cliriftianifiimusBux B erhtoldus , cujus tempore illo Chrifti pauperes plu-

rimum tuebantur patrocinio, nutu divino prefentis vitse curfum finiens

4° C o D i X DlfLOMATlCUS

ad hunc locum, quem ipfe primum cum fratre fuo Conßantienfiium vene-

rabili Epijcopo G eee H ardo coepit conftruere , ficut ante difpofue-

rat atque rogaverat, ad fepeliendum a fuis honorifice delatus eft. Cu¬

jus corpore nondum terre commendato uxor ejus domina A gnes
cumduobus liberis fuis domino R udolf o & C unrado tale pre-

dium, quäle vifa eft habere in villa , qui dicitus Scalfcat & intra fines

ad eandem villam pertinentes cum mancipiis ibidem conftitutis pro re-

demptione animae mariti fui beato Petro tradidit. Hac fafta traditione

qui dam miles nomine Guntramus de familia Ducis annuente atque pre-

fente domina fua, quicquidallodiiin pago qui diciturGundeluingen pof-

fidebat, pro anima domini fui beato Petro donavit. Item quaedam mu¬

lier nomine Liucela foror ejusdem G. que his geftis affuit, quandam

curticulam & pratum in predifto pago Gundeluingen pro anima domini

fui beato Petro tradidit. Aderant his traditionibus praeter multitudi-

nem populi nobiles viri atqtie liberi, quorum nomina fubfcripta funt.
H eremannus marchio fratruelis prefatx ducis.

Fridericus comes de Mumpligart. Bertholdus comes de Nüenburc,

Erkenboldus de Rencingen. Erlewinus de Antrefbach. Adalbero de

Grabenhafen. Heinricus de Hardegge. Vdalricus de Belpa & fillus

ejus Rudolfus. Rupertus & Heinricus de Scalftat. Bern de Hofwih'e.
XXL

Nota. Utrumque hoc documentum N. XIX. & XX. exliibemus leftori de-

lineatum & aeri ipcifum.
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XXI.

EXCERPTA EX CHARTIS VOLUMINIS VEL ROTULI

SAN - PETRIN!.

Circa ANNUM M C X I.

a uoddam concambium faftum eft inter nos & Sanftimoniales de

„ Wcdtchilicha. predium videlicet quod habebant apud villani

„ Bettebur (a) nobis dederunt. & partem predij quod nos habuimus apud

„ Sevelt (bj viciffim receperunt. advocatis utriusque Ecclefiae prefentibus.

„ & aliis liberis hominibus quorum nomina fubfcripta funt. Dux Ber-

„ tholdus & frater ejus Conrcidus. Heremannus marchio. Conradus

,, de Wchltchiliclia. Geroldus de Seercingen. Erlewinus de Antrefpach.

„ Erchenboldus de Hatiperc. Ruodolfus de Windisleh. Gerunc de Bran-

„ na. Burchardus de Gundelfingen.

„ Waltherus nobilis liomo de Welheim cum filiis fuis tale pre-

3 , dium quäle vifus eft habere in loco qui dicitur Ricewilare. & manfum

„ unuin apud Pippindorf. & pratum quoddam apud Windibach, beato

3, Petro contradidit. Hujus rei teftes funt Berhtoldus Dax. Heriman-

(ä) Bettberg.

Cod. Dipl .

(jb) Seefelden.
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„ ms mcti'chio. Berhtoldus de Sparwcirifeggc. & frater ejus Erlewinus.

„ Fridericus de Woluah. Heinricus de Hardegge. Walchon de Gro¬

ningen. Conradus de Waltchilicha. Burchart de Boctieim. Ruo-

„ dolf de Winulisleh. Uto de Crocingen. Craft de Opfingen. Burchart

„ de Denceüngcn.

„ Wolfhelinus de Tonfula & filius ejus Hiltibrandus omne pre-

„ dium quod apud eandem villam Schalchßat (Ii) habuit.cum manu Domi-

„ hi fui Ducis BerUoldi pro quatuor marcis argenti vendidit Ecclefiae

„ S. Petri. prefente quoque Domino Iierimanno fecundo Marctüone. &

„ pluribus militibus fuis.

( k ) Schallftatt Ditionis Badenw.
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XXII.

notitia donationis insignis monasterio

S. PETRI IN NIGRA SILVA FACT/E A BERTOLDO ET

CONRADO> BERTOLDI IL DUCIS Z ARINGIAL FILIIS,

BERTOLDI I. NEPOTIBUS.

ANNO M C X I L

Ex Rotulo San-Petrin<h%

Omnibus Chrifti fidelibus tarn futuris quam praefentibus notüm eflecupimus , qualiter Dominus Bertholdus & frater ejus Conraclus

filii bonae memoriae Berthodi Ducis Coenobii hüjus Fundatoris , tale

predium quäle in vico, qui dicitur Benzeskufen habuerunt cum omni-

bus fuis pertinentiis, hoc eft mancipiis utriusque fexus } areis, agris,

pratis, pafcuisj campis, filvis, aquis, aquarumfjue decurfibus, molen-
dinis , exitibus & redditibus five cultis five incultis > fed & Novale

vicinum cellae noftrae, quod Gotescalcliesgröitte dicitur ■, nec non & il-

lam fui Juris quäntitatem non parvam Sylvae, quae Schwarzwald appel-

latur, & ab illo Novali in Longitüdinöm ac Latitüdinem fatis copiofam

protenditur, pro redemptione animarum fuarüm , atqüe parentum ibi¬

dem fepultorum beato Petro Apoftolo manu praepoteftativa contradide-
rünt ad hoc videlicet , ut quidquid utilitatis inde proveniat, Mbnacho-1

fum in hocLoco converfantium in ufum atque fervitium perpetuo cedat.
F a
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Prseterea in omnibus allodiis in Burgundia feu Brisgaugia aut in Ne-

kergaugia, vel ubicunque locorum fitis, quae parentes fui gloriofus fci-
licet Dux Bertholdus cum uxofe fua Domina Agnete illorumque patres,

id eft Katholicae veritatis feftator eximius Ruodolphus Rex & honora-

bilis Dux Bertholdus primus cum thori fui conforte Domina Rictiivam

tradiderunt Ecclefiis, quarum una in vico quodam Burgundiae, quivo-

catur Buchfe, contmetur, alia vero apud villam quandam Nekergaugiae

Willmm appellatum cum omnibus quae ad easdem pertinere videbantur,

huic Coenobio in praefentiarium fubditis, quodlibet Ius haereditarium

vel a fe vel a generis fui fuccefloribus habendum juxta legalem Aleman-

norum confuetudinem devote abdicarunt, imo etiam ut Majorum fuo-

rum vota & oblationes omni fuccedentis temporis aevo inconvulfae & in-

temeratae permaneant, iterata traditione confirmaverunt. Eademqua-

cunque ratione non diffimili voto, quicunque de clientibus fuis vel Fa-

milia huic Ecclefiae devotionis caufa conferre velleut aliquas facultates

aut patrimonia , omnibus ab illa die deinceps liberam poteftatem voti

complendi permiferunt. Infuper etiam nouam partem omni um rerum

fuarum, quae decimari folent hujus Loci Coenobitis annis fingulis perfol-
vi conftituerunt. Aftum VI. Kai. Ian. id eft in nativitate beatiffimiEv-

angeliltae Ioannis, Anno ab Incarnatione Domini MCXII. regnanteRege
o o

Henrico hujus nominis quinto. Indiftione V. fer. IUI. ante Bafilicam

S. I etri, allatls illuc fanftorum Reliquiis, in prsefentia Domini Eppo-

nis Yen. Abbatis. aftantibus, quorum nomina fubfcripta funt, nobilibus

viris. Cono de Kunringen & Filius ej us Cono. Walther us de Horwan.

Razo de Riethufen. Eberhardus de Eiftat. Luicili & Adelbertus de

Ufhufen. Harpertus de Wüheim, Geroldus de Wittilinchoven. Et

Hist. Zaringo - Badensis. 45

aftantibus de Domo Ducis qui majores natu fuerant, plurimis. Circum-

ftante quoque & lioc audiente, qui tali die ad Ecclefiam convenerat,

eoetu copiofas plebis.

3QS9I»

XXIII.

BERTOLDI III. ET CONRADI DUCUM ZARING.

CONFIRMATIO FUNDATI A PARENTIBUS SUIS

COENOBII S. PETRI.

ANNO MCXII.

Ex eodem Rotnlo.

In Chrifti nomine. Notum effe cupimus Chrifti fidelibus tarn futurisquam praefentibus, quod Dax Bertholclus III. & frater ejus Domi¬

nus C. filii bone memorie Bertholdi II. Ducis, hujus Ecclefiae fundato-

ris nigrae Tilvae, quae noftra lingua Schwarzewalt appellatur. loca vel

praedia feu poffeffiones haereditario ad fe jure transmiffas, & liiis voca-

bulis determinatas, videlicet a Plateno in monte Randen, & fic erga

Charta hsec apud Schannat. Coli. I. pag. 160. fed vitiofe.

F 3
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jugum montis, & per defcenfum dexterae partis montis ejusdem usque

ad montem dictum Zewisbisberg a Zewisberg ad terminum diftum Bug¬

genhorn de Buggenhorn ad terminum diftum Twerenbachgefprenge.

abinde in rivum diftum Wuta & abinde ad terminum diftum zemBurg-

ftal, quidquid ab ipfo termino videlicet praediftae ripae tendit ad ante-

diftum terminum Burgftal, abinde erga jugum ejusdem Collis usque ad

montem diftum Ettenberg, & inde in terminum diftum Tierfol, & per

defcenfum ejusdem termini usque in Bregenbech, cum omnibus valli-

bus eundem rivulum tangentibus ex parte dextera. Abinde usque ad

paludem quae vulgariter Hönenlache appellatur, fitam fuper Strichen,

abinde usque Widiwanke, & abinde usque Ludiwancke. abinde usque

Lubinsbach. abinde usque in vallemNordera. deinde per afcen-fum mon¬

tis , qui dicjtür Nenkerfperg ad fontem Schönenbrunne, abinde Scho¬

neggenbach inferius usque ad terminum qui vocatur Welfchenordera:

abinde furfum per vallem usque ad terminum qui didtur hern chunge-

velle. abinde usque ad terminum qui vocatur Bernhöpten. abinde usque

ad ripam quae vocatur Werifpach. abinde per medium montis usque ad

calirum dirütüm Wifenegge. ab inde usque Staphelegge five Wafenegge

abinde usque ad jugum montis difti Flanfen. abinde per medium mon¬

tis five cacumen usque ad Tiliam fitam in monte diclo Wiphi. abinde

per defcenfum montis ejusdem usque ad ripam diftam Gloter. abinde

usque ad longum lapidem fitum in monte diclo Turli. abinde per de¬

fcenfum montis usque ad ripam quae vocatur Schwarzerichenbach. ab¬

inde per affcenfum ejusdem rivuli usque ad montem Channum. abinde

usque ad terminum in principio nominatum diftum zem Ahorn manu

praepoteftativa beato Petro Apoftolo Patrono noftro pro Redemptione

1
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animarum fuarum, nec non parentum fuorum hic fepultorum devoti

tradiderunt,

Actum VI, Kai. Jan. id eil in Nativitate S. Joannis Evangeliftae